平成 27 年 1 月 20 日

臨海地区関係者各位

独立行政法人産業技術総合研究所

臨海副都心センター 所長 八木 康之

「第 4回 臨海地域産学官連携フォーラム」へのご参加について（ご案内）

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、(独)産業技術総合研究所臨海副都心センターは、地方独立行政法人 東京都立産業技術研究センタ

ーと共催で、臨海地区において、企業、大学、公的研究機関等が結集して、紹介・議論する場を提供し、各

組織間の連携を促進することでお互いの活動の一層の活性化を図るため、「臨海地域産学官連携フォーラム」

を開催しています。

今般、下記により第 4 回フォーラムを開催いたします。ご参加の皆様の積極的な意見交換により、具体的

な連携に展開したいと考えておりますので、ご多用とは存じますがご参加いただきたくお願い申し上げます。

記

1．名 称  「第 4回 臨海地域産学官連携フォーラム」

2．日 時  平成 27年 1 月 29 日(木) 15:00～18:30

3．場 所  (独)産業技術総合研究所 臨海副都心センター 別館 11 階 多目的室ほか

4．参加費 ＜第一部＞ 無料、 ＜第二部＞ 2,000 円

5．主 催  独立行政法人 産業技術総合研究所 臨海副都心センター

共 催  地方独立行政法人 東京都立産業技術研究センター

6．スケジュール

＜第一部＞15:00～17:00 情報提供及び意見交換

  開会挨拶 産総研臨海副都心センター所長 八木 康之

 情報提供 座長 産総研イノベーションコーディネータ 三宅 正人

① 15:05～15:50「ビックデータ活用による産学官連携」

  産総研 サービス工学研究センター 副センター長 本村 陽一

② 15:50～16:20「地域コミュニティ・行政における、ビックデータの活用」

NPO 東京湾岸コミュニティ 浅見 純一郎 様

③ 16:20～16:50 「乗客輸送を考慮した公共交通の数理モデル-ビッグデータの活用にむけて-」

武蔵野大学工学部数理工学科准教授／JST CREST   友枝 明保 様

④ その他  全体討議

＜第二部＞17:15～18:30 交流会 （会費制：2,000 円）

7．申込み・問い合わせ先

   申込締切 平成 27年 1月 27 日(火)

 FAX: 03-3599-8577 ／ E-mail: 2014wfsgkforum-office-ml@aist.go.jp

問い合わせ (独)産業技術総合研究所 臨海副都心センター 花田 康行

Phone: 029-861-8095 ／ E-mail: y-hanada@aist.go.jp

mailto:y-hanada@aist.go.jp

「第 4 臨海地域産学官連携フォーラム」申込書

送付先 FAX: 03-3599-8577 または E-mail: 2014wfsgkforum-office-ml@aist.go.jp

申込み締切 平成 27 年 1 月 27 日(火)

「第 4回 臨海地域産学官連携フォーラム」

日 時  平成 27年 1月 29 日(木) 15:00～18:30

15:00～17:00 ＜第一部＞ 情報提供及び意見交換（無料）

17:15～18:30 ＜第二部＞ 出席者交流会（会費制：2,000 円）

場 所  (独)産業技術総合研究所 臨海副都心センター 別館 11階 多目的室ほか

        東京都江東区青海 2-4-7

主 催  独立行政法人 産業技術総合研究所 臨海副都心センター

共 済  地方独立行政法人 東京都立産業技術研究センター

問い合わせ (独)産業技術総合研究所臨海副都心センター 花田 康行

E-mail: y-hanada@aist.go.jp ／ Phone: 029-861-8095

氏  名 組織名 所属・役職 電話 E-mail 1 部 2 部

<例>

松本例示

<例>

 (独)産業技

術総

合研

究所

<例>

臨海副都心ｾﾝﾀｰ

所長代

理

<例>

03-5555-7777

<例>

Reiji-Matsum

oto@ne

.jp

<例>

〇

<例>

×

mailto:y-hanada@aist.go.jp